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Högskolan i Borås ser positivt på ett Cirkulärt Lyft  

Kompetenslyft inom företagen utformade på ett lättillgängligt sätt för företag är centralt för 
att Sverige ska behålla sin tätposition inom textil och mode. Kopplingar finns även till flera 
branscher utöver textil och mode, såsom fordonsindustri, skogsindustri och hälso- och 
sjukvård.  

För fler jobb i Sverige och minskad miljöpåverkan från textila värdekedjor är det avgörande att 
Sverige lyckas bibehålla en tätposition inom textil och mode. Med de satsningar som idag sker 
av aktörer inom sortering och materialåtervinning ställs nya kompetenskrav på företagen i allt 
från design och materialval till produktion och distribution samt återanvändning och 
materialåtervinning. Potentiellt skalbara industriella möjligheter finns, men för att 
utvecklingen ska ske i Sverige krävs kompetenshöjning och skalbarhet av nya lösningar ute i 
företagen.  

Högskolan i Borås bedömer därför att det är av största vikt att förslag 3 inom området 
styrmedel för hållbar konsumtion, Cirkulärt Lyft – Stöd till textil- och modeföretag för 
utveckling och omställning till mer hållbara produkter och affärsmodeller i en cirkulär 
ekonomi, genomförs. Att förslaget innebär konkreta insatser för företag med upp till 100 
anställda kommer göra det möjligt för en stor mängd företag att delta i kunskapshöjning och 
att testa nya produkter och affärsmodeller. Sedan 2018 har Högskolan i Borås ett 
regeringsuppdrag att etablera en plattform för hållbart mode och hållbara textilier. 
Plattformen, Textile & Fashion 2030, är nu uppbyggd och kommer genom utpekat uppdrag 
och medel i regleringsbrev till Naturvårdsverket 2023 att fortsätta arbeta för omställning hos 
företag inom textil och mode. Textile & Fashion 2030 kan därmed kostnadseffektivt nyttjas för 
att samordna ett Cirkulärt Lyft och arbetet blir en naturlig del av Högskolan i Borås nuvarande 
regeringsuppdrag att samordna omställningen till en hållbar och konkurrenskraftig textil- och 
modeindustri. 

 



Bakgrund till Högskolan i Borås remissvar 

En stor strukturomvandling är runt hörnet för textil- och modeindustrin. Sverige är ett av de 
ledande länderna inom hållbarhet och innovation med tyngdvikt på design, teknik och 
material. Med rätt strategiska satsningar finns stora möjligheter till fler arbetstillfällen och 
minskad miljöpåverkan i svensk industri. Utmaningarna för företagen i textil- och 
modebranschen är stora med många små och medelstora företag och en bransch som är 
extremt pris- och konjunkturkänslig. Det omfattande nya regelverket från EU innebär stora 
möjligheter för de medlemsländer som tar täten tillsammans med industri och akademi. 
Omställningen till framtidens textil och mode kräver stort engagemang från Högskolan i Borås, 
samverkande parter och företagen själva. Fortsatta nationella satsningar är avgörande och 
sänder en tydlig signal att Sverige fortsatt ska vara ett föregångsland inom hållbar textil och 
hållbart mode. 

Vid Högskolan i Borås samordnas redan idag en nationell kraftsamling för textil och mode. 
Den befintliga infrastrukturen för företagssamarbete, innovation och forskning kan med kort 
startsträcka och hög kostnadseffektivitet nyttjas för ett kompetenslyft riktat för textil och 
modeindustrin och angränsande branscher med koppling till den nya cirkulära ekonomin.  
 
Vid Högskolan i Borås finns också erfarenheter av stora kompetensutvecklingsprojekt såsom 
Re:Skills. Re:skills har under två år erbjudit kvalitativa, kompetenshöjande insatser till hela 
mode och textilbranschen. I december 2022 avslutades projektet. De slutsatser och 
erfarenheter som dragits under projektets gång är många och intressanta. En av de mest 
framträdande är att framtidens handel av mode, textil och skor kommer att kräva nya 
kompetenser inom hållbar konsumtion och cirkulära affärsmodeller.  
 
En fördel med de etablerade samverkansformerna vid Högskolan i Borås är att företagen och 
företagens organisationer såsom Teko och Svensk Handel redan från början kan vara med och 
utveckla satsningen för mest effektiva utformning. Vid Högskolan i Borås finns långvarig 
erfarenhet av att leda och samordna nationella satsningar i nära samarbete mellan näringsliv, 
offentlig sektor och forskning.   
 

Ärendet har beretts av hållbarhetsstrateg vid Högskolan i Borås, Birgitta Losman. 
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